
Publicēts:
"Latvijas Vēstnesis", 184 (4990),
20.09.2013.
OP numurs: 2013/184.20

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 870
Pieņemts: 17.09.2013.
Stājas spēkā: 01.01.2014.
Zaudē spēku: 01.01.2016.

Ministru kabineta noteikumi Nr.870 

Rīgā 2013.gada 17.septembrī (prot. Nr.49 53.§)

Patentu valdes maksas pakalpojumu cenrādis

Izdoti saskaņā ar Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 5.panta devīto daļu

Ministru prezidents Valdis Dombrovskis 

Tieslietu ministrs, kultūras ministra pienākumu izpildītājs Jānis Bordāns

Pielikums 
Ministru kabineta 

2013.gada 17.septembra noteikumiem Nr.870

Patentu valdes maksas pakalpojumu cenrādis

Nr.
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība

Cena bez
PVN
(euro)

PVN
(euro)

Cena ar PVN
(euro)

1. Preču zīmes meklējums un melnbalta izdruka no Patentu valdes datubāzes "Patis" (nacionālās procedūras
pieteikumi un reģistrētās preču zīmes)

1.1. preču zīmes meklējums vārdiski 1 preču zīme 14,23 2,99 17,22

1. Noteikumi nosaka Patentu valdes sniegto maksas pakalpojumu cenrādi.

2. Patentu valde sniedz maksas pakalpojumus saskaņā ar cenrādi (pielikums).

3. Atzīt par spēku zaudējušiem Ministru kabineta 2005.gada 1.novembra noteikumus Nr.828 " Noteikumi par
Patentu valdes sniegto maksas pakalpojumu cenrādi" (Latvijas Vēstnesis, 2005, 176.nr.; 2008, 92.nr.; 2010, 144.nr.).

4. Skaidras naudas maksājumiem, kurus Euro ieviešanas kārtības likumā noteiktajā vienlaicīgas apgrozības
periodā veic latos, piemēro Ministru kabineta 2005.gada 1.novembra noteikumus Nr.828 "Noteikumi par Patentu valdes
sniegto maksas pakalpojumu cenrādi".

5. Noteikumi stājas spēkā 2014.gada 1.janvārī.

1/6

http://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/260012
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=260012
/ta/id/120642-noteikumi-par-patentu-valdes-sniegto-maksas-pakalpojumu-cenradi
/ta/id/254741--euro-ieviesanas-kartibas-likums
/ta/id/120642-noteikumi-par-patentu-valdes-sniegto-maksas-pakalpojumu-cenradi


identiskai preču zīmei un ziņas par Nicas
klasifikācijas1 klasēm (ne vairāk kā trim)

1.2. preču zīmes meklējums vārdiski
identiskai preču zīmei un ziņas par visām
Nicas klasifikācijas1 klasēm

1 preču zīme 21,35 4,48 25,83

1.3. preču zīmes meklējums vārdiski
identiskai un līdzīgai preču zīmei un ziņas
par Nicas klasifikācijas1 klasēm (ne
vairāk kā trim)

1 preču zīme 21,35 4,48 25,83

1.4. preču zīmes meklējums vārdiski
identiskai un līdzīgai preču zīmei un ziņas
par visām Nicas klasifikācijas1 klasēm

1 preču zīme 28,45 5,98 34,43

1.5. preču zīmes meklējums grafiski identiskai
un līdzīgai preču zīmei un ziņas par Nicas
klasifikācijas1 klasēm (ne vairāk kā trim)

1 preču zīme 28,45 5,98 34,43

1.6. preču zīmes meklējums grafiski identiskai
un līdzīgai preču zīmei un ziņas par visām
Nicas klasifikācijas1 klasēm

1 preču zīme 35,57 7,47 43,04

1.7. preču zīmes meklējums vārdiski un
grafiski identiskai un līdzīgai preču zīmei
un ziņas par Nicas klasifikācijas1 klasēm
(ne vairāk kā trim)

1 preču zīme 42,69 8,96 51,65

1.8. preču zīmes meklējums vārdiski un
grafiski identiskai un līdzīgai preču zīmei
un par visām Nicas klasifikācijas1 klasēm

1 preču zīme 49,80 10,46 60,26

1.9. preču zīmju meklējums par personas
pieteiktajām un reģistrētajām preču
zīmēm

1 persona 64,03 13,45 77,48

2. Preču zīmes meklējums un melnbalta izdruka no datubāzes "Romarin" (starptautiski reģistrētās preču
zīmes)

2.1. preču zīmes meklējums vārdiski
identiskai un līdzīgai preču zīmei2, 3

1 preču zīme 21,34 0,00 21,34

2.2. preču zīmes meklējums grafiski identiskai
un līdzīgai preču zīmei2, 3

1 preču zīme 28,46 0,00 28,46

2.3. preču zīmes meklējums vārdiski un
grafiski identiskai un līdzīgai preču
zīmei2, 3

1 preču zīme 42,69 0,00 42,69

3. Preču zīmes meklējums un melnbalta izdruka no datubāzes "CTM-ONLINE" (Kopienas preču zīmju
datubāze)

3.1. preču zīmes meklējums vārdiski
identiskai un līdzīgai preču zīmei2, 3

1 preču zīme 21,34 0,00 21,34

3.2. preču zīmes meklējums grafiski identiskai
un līdzīgai preču zīmei2, 3

1 preču zīme 28,46 0,00 28,46

3.3. preču zīmes meklējums vārdiski un
grafiski identiskai un līdzīgai preču
zīmei2, 3

1 preču zīme 42,69 0,00 42,69

4. Vienā valstī (izņemot Latviju) identisku un līdzīgu preču zīmju meklējums un melnbalta izdruka no Patentu
tehniskās bibliotēkas informācijas resursiem

4.1. vārdiskas preču zīmes meklējums3 1 preču zīme 21,34 0,00 21,34

4.2. grafiskas preču zīmes meklējums3 1 preču zīme 28,46 0,00 28,46

4.3. vārdiskas un grafiskas preču zīmes
meklējums3

1 preču zīme 42,69 0,00 42,69

5. Informācijas meklējums no patentu reģistra

5.1. ziņas par INID4 kodiem (ne vairāk kā trim)
par konkrētu patentu vai patenta
pieteikumu

1 patenta vai 1 patenta
pieteikuma numurs

5,69 1,20 6,89

2/6



5.2. ziņas par ceturto un katru nākamo INID4
kodu (papildus šā cenrāža
5.1.apakšpunktā minētajai cenai)

1 INID4 koda ziņas 0,57 0,12 0,69

5.3. patentu numuru meklējums pēc personas
vārda vai nosaukuma

1 persona 5,69 1,20 6,89

5.4. informācijas meklējums un patenta
pieteikuma numura, patenta numura,
publikācijas datuma, izgudrojuma
nosaukuma un spēkā esības statusa
izdruka saskaņā ar starptautiskās
patentu klasifikācijas klasi

1 starptautiskā patentu
klasifikācijas klase

5,69 1,20 6,89

6. Patentu informācijas meklējums un
izdruka no referatīvām datubāzēm vienā
patentu klasifikācijas klasē (cenā ietverta
meklējuma izdruka līdz 10 lapām)3

1 starptautiskā patentu
klasifikācijas klase vai

1 persona

28,46 0,00 28,46

7. Patentu informācijas meklējums un
izdruka no ROSPATENT (Krievijas
Intelektuālā īpašuma, patentu un preču
zīmju federālais dienests) pilntekstu
datubāzēm3

1 starptautiskā patentu
klasifikācijas klase vai

1 tēma

35,57 0,00 35,57

8. Patentu informācijas meklējums un
izdruka no USPTO (Amerikas Savienoto
Valstu Patentu un preču zīmju iestāde)
pilntekstu datubāzēm3

1 starptautiskā patentu
klasifikācijas klase vai

1 tēma

35,57 0,00 35,57

9. Patentu informācijas meklējums un
izdruka no Armēnijas, Azerbaidžānas,
Baltkrievijas, Gruzijas, Kazahstānas,
Kirgizstānas, Moldovas, Tadžikistānas,
Turkmenistānas, Ukrainas un
Uzbekistānas referatīvajām datubāzēm un
oficiālajiem izdevumiem3

1 valsts vai
1 starptautiskā patentu
klasifikācijas klase, vai

1 gads

2,85 0,00 2,85

10. Praktiskā palīdzība vienam informācijas
meklējumam Patentu tehniskajā
bibliotēkā pieejamajos resursos (izņemot
šā cenrāža 1., 2., 3., 4., 6., 7., 8., 9. un
12.punktā minētajās datubāzēs)3

30 minūtes 3,56 0,00 3,56

11. Informācijas meklējums par vienu
dizainparaugu Patentu tehniskajā
bibliotēkā pieejamajos oficiālajos
izdevumos3

1 valsts vai 1 indekss, vai
1 gads

2,85 0,00 2,85

12. Informācijas meklējums par vienu
dizainparaugu Patentu tehniskajā
bibliotēkā pieejamajās datubāzēs3

1 datubāze 21,34 0,00 21,34

13. Preču zīmes vai dizainparauga
pieteikuma prioritāti apliecinoša
dokumenta sagatavošana

1 pieteikums 7,12 1,49 8,61

14. Preču zīmes, dizainparauga vai patenta
pieteikuma prioritāti apliecinoša
dokumenta sagatavošana un nosūtīšana
uz Pasaules Intelektuālā īpašuma
organizācijas Starptautisko biroju

1 pieteikums 14,23 2,99 17,22

15. Preču zīmes starptautiskās reģistrācijas
vai preču zīmes atjaunošanas pieteikuma
sagatavošana atbilstoši pieteicēja
iesniegtajiem datiem

1 preču zīme 56,92 11,95 68,87

16. Dokumentu sagatavošana un nosūtīšana
uz Pasaules Intelektuālā īpašuma
organizācijas Starptautisko biroju, ja
dokumentus iesniedz ar Patentu valdes
starpniecību

1 preču zīme 28,45 5,98 34,43

17. Dokumentu sagatavošana tādas
nacionālās preču zīmes reģistrācijas
pieteikuma paātrinātai (ārpuskārtas)
izskatīšanai, kuru paredzēts pieteikt

1 preču zīme 64,03 13,45 77,48

3/6



starptautiskajai reģistrācijai
18. Dokumentu sagatavošana starptautiskā

pieteikuma nosūtīšanai saskaņā ar
Konvenciju par starptautisko patentu
kooperāciju (PCT), ja attiecīgais
pieteikums iesniegts Patentu valdē kā
saņēmējā iestādē

1 pieteikums 56,92 11,95 68,87

19. Kopienas preču zīmes vai dizainparauga
pieteikuma pārsūtīšana Iekšējā tirgus
saskaņošanas birojam

1 pieteikums 14,23 2,99 17,22

20. Neapliecinātas informācijas par
rūpnieciskā īpašuma tiesību objektu
statusu (spēkā esību) sagatavošana un
izsniegšana, ņemot vērā Patentu valdes
reģistru datus

1 patents vai 1 preču
zīme, vai 1 dizainparaugs

1,42 0,30 1,72

21. Patentu valdes izziņas

21.1. izziņas par patenta gada nodevas
samaksu pārbaudīšana un apliecināšana

1 patents 0,71 0,15 0,86

21.2. labojumu un precizējumu izdarīšana
izziņas projektā par patenta gada
nodevas samaksu un izziņas projekta
sagatavotāja informēšana

1 patents 0,71 0,15 0,86

21.3. izziņa no patentu reģistra, valsts preču
zīmju reģistra vai dizainparaugu valsts
reģistra par konkrētu pieteikumu, patentu
vai reģistrāciju un ziņas par INID4 kodiem
(ne vairāk kā trim)

1 patents vai 1 preču
zīme, vai 1 dizainparaugs

5,69
 

1,20 6,89

21.4. ziņas par ceturto un katru nākamo INID4
kodu (papildus šā cenrāža
21.3.apakšpunktā minētajai cenai)

1 INID4 kods 0,57 0,12 0,69

22. Izraksti no Patentu valdes reģistriem

22.1. izraksts no valsts preču zīmju reģistra
(melnbalta izdruka no Patentu valdes
datubāzes "Patis") par preču zīmes
aktuālo statusu5

1 preču zīme 0,85 0,00 0,85

22.2. izraksts no valsts preču zīmju reģistra
(krāsaina izdruka no Patentu valdes
datubāzes "Patis") par preču zīmes
aktuālo statusu5

1 preču zīme 1,42 0,00 1,42

22.3. izraksts no dizainparaugu valsts reģistra
(melnbalta izdruka no Patentu valdes
datubāzes "Patis") par dizainparauga
aktuālo statusu5

1 dizainparaugs 0,85 0,00 0,85

22.4. izraksts no dizainparaugu valsts reģistra
(krāsaina izdruka no Patentu valdes
datubāzes "Patis") par dizainparauga
aktuālo statusu5

1 dizainparaugs 1,42 0,00 1,42

22.5. izraksts no patentu reģistra un ziņas par
INID4 kodiem (ne vairāk kā trim)5

1 patents 5,69 0,00 5,69

22.6. ziņas par ceturto un katru nākamo INID4
kodu (papildus šā cenrāža
22.5.apakšpunktā minētajai cenai)5

1 INID4 kods 0,57 0,00 0,57

22.7. dokumenta izraksta caurauklošana un
lapu numurēšana (papildus šā cenrāža
22.1., 22.2., 22.3., 22.4. un
22.5.apakšpunktā minētajai cenai)5

1 cauršūta lieta 1,42 0,00 1,42

22.8. izraksts un tā pareizības apliecinājums
(papildus šā cenrāža 22.1., 22.2., 22.3.,
22.4., 22.5. vai 22.7.apakšpunktā
minētajai cenai)5

1 izraksts vai 1 cauršūta
lieta

1,42 0,00 1,42

4/6



23. Starpbibliotēku abonementa (SBA) pakalpojumi

23.1. dokumentu piegāde no citām
bibliotēkām3

1 dokuments vai
1 iespieddarbs

2,85 0,00 2,85

23.2. Patentu tehniskās bibliotēkas
iespieddarbu izsniegšana3

1 dokuments vai
1 iespieddarbs

2,85 0,00 2,85

24. Patentu tehniskās bibliotēkas dokumentu
elektroniska piegāde3

1 pieprasījums 0,71 0,00 0,71

25. Patentu tehniskās bibliotēkas dokumentu
skenēšana3

1 lappuse 0,28 0,00 0,28

26. Patentu tehniskās bibliotēkas materiālu
nosūtīšana pa faksu3

1 lappuse 0,21 0,00 0,21

27. Kopiju izgatavošana

27.1. Patentu valdes reģistros vai reģistrācijas
lietā esoša dokumenta melnbalta vai
krāsaina A4 vai A3 formāta kopija, kuras
sagatavošana saistīta ar dokumentu
atlasi5

pirmā lappuse 1,42 0,00 1,42

27.2. Patentu valdes reģistros vai reģistrācijas
lietā esoša dokumenta melnbalta A4 vai
A3 formāta kopija, kuras sagatavošana
saistīta ar dokumentu atlasi5

katra nākamā lappuse 0,14 0,00 0,14

27.3. Patentu valdes reģistros vai reģistrācijas
lietā esoša dokumenta krāsaina A4 vai
A3 formāta kopija, kuras sagatavošana
saistīta ar dokumentu atlasi5

katra nākamā lappuse 0,71 0,00 0,71

27.4. dokumenta kopiju caurauklošana un lapu
numurēšana (papildus šā cenrāža 27.1.,
27.2., 27.3.apakšpunktā minētajai cenai)5

1 cauršūta lieta 1,42 0,00 1,42

27.5. dokumenta kopijas apliecināšana
(papildus šā cenrāža 27.1., 27.2., 27.3.
vai 27.4.apakšpunktā minētajai cenai)5

1 lapa vai 1 cauršūta
lieta

1,42 0,00 1,42

27.6. melnbalta A4 formāta kopija no Patentu
tehniskās bibliotēkas krājuma3

1 lappuse 0,06 0,00 0,06

27.7. melnbalta A3 formāta kopija no Patentu
tehniskās bibliotēkas krājuma3

1 lappuse 0,11 0,00 0,11

27.8. krāsaina A4 formāta kopija no Patentu
tehniskās bibliotēkas krājuma3

1 lappuse 0,71 0,00 0,71

27.9. melnbalta A4 formāta kopija no Patentu
tehniskās bibliotēkas krājuma
mikrofilmām un mikrofišām3

1 lappuse 0,14 0,00 0,14

28. Datorizdrukas

28.1. Patentu tehniskās bibliotēkas materiālu
melnbalta A4 formāta datorizdruka3

1 lappuse 0,11 0,00 0,11

28.2. Patentu tehniskās bibliotēkas materiālu
krāsaina A4 formāta datorizdruka3

1 lappuse 0,43 0,00 0,43

29. Reģistrācijas lietas sagatavošana apskatei

29.1. patenta, preču zīmes vai dizainparauga
reģistrācijas lietu (ne vairāk kā piecu)
atlase un sagatavošana, lai pieprasītājs
varētu iepazīties ar reģistrācijas lietu (divu
darbdienu laikā pēc pieprasījuma
saņemšanas)

1 pieprasījums

7,12 1,49 8,61

29.2. par sesto un katru nākamo reģistrācijas
lietu (papildus šā cenrāža
29.1.apakšpunktā minētajai cenai)

1 reģistrācijas lietas
sagatavošana 0,85 0,18 1,03

30. Dalības maksa Patentu valdes 1 dalībnieks

5/6



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

organizētajos maksas semināros un
konferencēs

28,45 5,98 34,43

31. Sagatavotās informācijas nosūtīšana pa
pastu (pakalpojuma cenai papildus
pieskaita maksu par sagatavoto
dokumentu nosūtīšanu pasūtītājam
saskaņā ar sūtījuma piegādātāja spēkā
esošajiem izcenojumiem)

1 sūtījums

0,43 0,09 0,52

32. Kļūdas labojumi ziņās, kas saistītas ar
valsts nodevu samaksu par Patentu
valdes darbībām

1 grozījums
2,84 0,60 3,44

Piezīmes. 

1 Preču un pakalpojumu starptautiskā klasifikācija preču zīmju reģistrācijai saskaņā ar 1957.gada 15.jūnija Nicas
nolīgumu par preču un pakalpojumu starptautisko klasifikāciju preču zīmju reģistrācijas vajadzībām.

2 Pakalpojuma cenā (bez pievienotās vērtības nodokļa) ietverta meklējuma izdruka līdz 10 lapām. Ja meklējuma
rezultāti ietver vairāk nekā 10 lapas, pakalpojuma pieprasītājs maksā par vienpadsmito un katru nākamo lapu atbilstoši
šajā cenrādī minētajai cenai (bez pievienotās vērtības nodokļa) par Patentu tehniskās bibliotēkas materiālu melnbaltas
datorizdrukas izgatavošanu.

3 Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas
17.punkta "e" apakšpunktu.

4 Pasaules Intelektuālā īpašuma organizācijas (WIPO) starptautisko standartu numerācijas kodi, ko izmanto
patentu, preču zīmju un dizainparaugu datu identificēšanai.

5 Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3.panta astoto daļu."

Tieslietu ministrs, kultūras ministra pienākumu izpildītājs Jānis Bordāns

6/6

/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums#p52
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums
/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums#p3

	Patentu valdes maksas pakalpojumu cenrādis
	3.

	Pielikums
	Patentu valdes maksas pakalpojumu cenrādis




